ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DA 7. SE§SÃO EXTRAORDINÁRIA, EM 17 DE OUTUBRO DE 2023 .

BURITIS/RO.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023, às l5h40min, na sala do Conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n." 1340, Setor 02, em Buritis/RO,

realizou-se a 7" Sessão Extraordinária, sob a presidência da Presidente do CME, a Sra. Valdelice

Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: Sr. Joacir Pereira da Silva,

Sr. Valdivio Simões do Nascimento, Sr Egly da Costa Freitas e a Sra Patricia Lopes Silveira -

Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos, observou a

existência de quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia. ORDEM

DtO DIA: Boas-vindas; Elaboração das fichas dos delegados da COMEB; Apresentação da

RESOLUÇÃO N" 010/CME/BTI/2023, que aprova o Regimenro Interno da l" Conferência

Exraordinária Municipal de Educação - COMEB, Edição 2023, de Buritis/RO; Aprovação da

RESOLUÇÃO N' 010/CME/BTI/2023, que aprova o Regimento Interno da l" Conferência

Extraordinária Municipal de Fducação - COMEB, Edição 2O23, de BuritiíRo; Ofício n".

42!CME|BTU2O23, que encaminha documento para Homologação e Publicação.

COMT NICAçÃO E E)GEDIENTE: Justificativa de Ausência: Não houve. Informes: Não

houve. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os em seguida iniciou-se a

discussão dos assuntos em pauta e deliberou as atividades para os conselheiros. A reunião foi

encerrada às l8h05min, eu, Valdivio Simões do Nascimento, secretário designado, lavrei a

presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

BuritisiRO, 17 deoutubro de2023.

Valdelice Rodrigues de Passos

Conselheira Presidente do CME

o
É.

9.
L
É.
l
dl
UJo
É.
f
F
tr
lJ-
ul
ÉÀ
afÍF
coooq
6
@tú
c!
@

ü
(O
\t
NN
íi
c{\t

ooo
oç
o
!,
(u

=.9
tro
f

oE
!oo

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela l-ei Municipal n" 549/2010 de 0? de Outubro de 2010. Avenida Porto Velho, n". 1340, Setor

02. CEP:76.EE0000,BuritiVRO. Fone:(69)99«)8-3757. E-mail: cmeburitis2olS@gmail.com

ESTADO DE RONDÔN|A
PREFEITURA oo MUNIcIpIo oe BURITIS
SEcRETARTA MUNTcTPAL DE EDUceçÃo
CNPJ:0 1.266. 0581q)01.{'l
RUA THEOBROMA SETOR 02. BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:323E-2467

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 81 1.83-..'2-'4 em 3111012O23 16:21:55, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1674.2721.054,U.K87H.5470, com fundamento na Lei N0

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS -
CONSELH El RO TÍTU LÂR, CPF : 7 08.27' ." 2-* 5 em 31 I 1 O1fr23 1 5 :33 :58, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1533.2633.7576.2884.2035, com fundamento na Lei Ne
'14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDIVIO SIMOES DO NASCIilENTO -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 6 1 3.76r.*r2-r3 em 31 /1 0/2023 1 5:1 1 :47, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15X6.5411.346K.6388.1688, com Íundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF : 852.7 2' ... 1 -' 2 em 31 tl O lãJ,23 1 5:1 1 :31, Cód.
Autenticidade da Assinatura: Í578.0V11.1318.862R.5185, com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

oú

g.
t
É.:)
d)
UJo
É.
ft
ultl
UJ
ÉÀ
o,xt-
coooq
(o
@§c!
@

ü(o
!t
NNÍi
ôrt

Io
oE
oo(§
!,'o

o
f

oÉ
Eiôo

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PRESTDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - CME, CPF:622.10',...2-
.3 em 31/10/2023 14:tl6:48, Cód. Autenticidade da Assinatura:
14W5.8Vr16.2487.444Z,.0222, com fundamento na Lei N0 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

lnÍormações do Documento

tD do Documento: 1.í!0.E8C - Tipo de Documenro:ATA DO CONSELHO PLENGEXTRAORDINÁRp.

Elaborado por VALDELTCE RODRIGUES DE PASSOS, CPF:622.10..'"2-*3 , em31/10/ã)23 - 14:tl6:48

Código de Aute nticidade deste Docu mento : 1 423.7 246.548 1 .2488.6008

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

h,blirdo m llurd

Publicado nos

14.0ô3

"^
^,

transpaÍBncia buriüs.ro.gov.br
,sw diariomunicipal com br/AROM

DaaÚ) tlrl twcs